
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
СЬС  20 А #  м К и ! в  №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201300

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства фінансів 
України від 05.02.2024 №07020-11-5/3526 погодження проекту паспорта 
бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201300 «Забезпечення діяльності Національного фонду досліджень, 
грантова підтримка наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

■і» Р# \prj№ УРР

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КПКВК ДВ )  (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(КПКВК ДБ ) (найменування відповідального виконавця)

3. 2201300 0150 Забезпечення діяльності Національного фонду досліджень, грантова підтримка наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних)
розробок

(КПКВК Д Б 1) (КФ КВК*) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 663 385,4 тис. гривень, у тому числі загального фонду 610 462,6 тис. гривень.

та спеціального фонду _____ 52 922,8 гис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України 26.11.2015 № 848-УІ1 "Про наукову і науково-технічну діяльність”;
Закон України 10.02.1995 № 51/95 "Про наукову і науково-технічну експертизу";
Указ Президента України від 30.04.2004 № 499 "Про додаткові заходи шодо забезпечення розвитку фундаментальних наукових досліджень";
Постанова Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 №  325 "Про оплату праці працівників дирекції Національного фонду досліджень України;
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 №  1007 "Про затвердження Порядку формування та використання коштів Національно фонду досліджень України"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2019 № 1170 "Про затвердження Порядку конкурсного відбору та фінансування Національним фондом досліджень



2
проектів з виконання наукових досліджень і розробок";
Постанова Кабінету Міністрів України від 4.07.2018 № 528 "Про Національний фонд досліджень України";
Угода між Україною, з однієї сторони, і Європейським Союзом та Європейським співтовариством з атомної енергії, з іншої сторони, про участь України у Рамковій програмі з 
досліджень та інновацій "Горизонт Європа" та Програмі з досліджень та навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (202 і -2025), комплементарній до Рамкової 
програми з досліджень та інновацій "Горизонт Європа” від 12.10.2021;
Грантова угода між Національним фондом досліджень України та Європейською Комісією від 23.08.2023 №  101132682 - НЕОіпГІА;
Грантова угода між Національним університетом "Львівська політехніка" та Європейським виконавчим агентством з освіти та культури від 16.10.2023 №  101129085 - 
Ореп4Г)А

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№  з/п Ціль державної політики

1 Розвиток науки та інновацій

1. Мета бюджетної програми

1.
Стимулювання фундаментальних та прикладних досліджень та розвиток національного дослідницького простору 
Завдання бюджетної програми

№  з/п Завдання

1 Грантова підтримка фундаментальних наукових досліджень у галузі природничих, технічних, суспільних та гуманітарних наук;

2 Грантова підтримка прикладних наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок за пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки

Э. Напрями використання бюджетних коштів
тис гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд Разом

1 Забезпечення діяльності Національного фонду досліджень України 42 696,3 48 065,5 90 761,8
2 Грантова підтримка фундаментальних наукових досліджень у галузі природничих, технічних, суспільних та 

гуман ілрних наук та прикладних наукових досліджень г науково-технічних (експериментальних) розробок 
за пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки

567 766,3 4 857,3 572 623,6

10

Усього
Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

610 462,60 52 922,80 663 385,40

тис. гривень
Код державної 

цільової 
проірами

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

11. Результативні показники бюджетної програми



з
№
з/п

Найменування показника
Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення
показника

1 затрат

1 Середньорічна штатна чисельність працівників ІІФДУ. всього, в тому числі: осіб Внутрішньогосподарський облік 74,0

2 штатна чисельність НФДУ на 01.01.2024 осіб Постанова КМУ від 04.07.2018 № 528 74,0

3 штатна чисельність НФДУ на 01.01.2025 осіб ІІостанова КМУ від 04.07.2018 № 528 74,0

4 І Іаукова і науково-технічна експер тиза трактової підтримки проектів з 
виконання наукових досліджень і розробок за конкурсами, проведеними 
НФДУ

тис.ірн. Внутрішньогосподарський облік 955,4

5 Грантова підтримка для виконання наукових досліджень і розробок за 
конкурсом "Підтримка досліджень провідних та молодих учених"

тис. гри. Рішення наукової ради НФДУ від 30.01.2024 р.. 
протокол № 3

4 488,8

6 Грантова підтримка для виконання наукових досліджень і розробок за 
конкурсом "Наука для безпеки і сталого розвитку України"

тис.грн. Рішення наукової ради НФДУ від 30.01.2024 р.. 
протокол № 3

162 628,4

7 Грантова підтримка для виконання наукових досліджень і розробок за 
конкурсом "Наука для відбудови України у воєнний та повоєнний періоди"

тис.ірн. Рішення наукової ради НФДУ від 30.01.2024 р.. 
протокол № 3

176 226,9

8 Грантова підтримка для виконання наукових досліджень і розробок за 
конкурсом "Передова наука в Україні"

тис.грн. Рішення наукової ради НФДУ від 30.01.2024 р.. 
протокол № 3

94 422,2

9 Грантова підтримка для виконання наукових досліджень і розробок за 
конкурсом "Наука для зміцнення обороноздатності України"

тис.ірн. Рішення наукової ради НФДУ від 30.01.2024 р.. 
протокол № 3

80 000,0

10 Грантова підтримка для виконання наукових досліджень і розробок за 
конкурсом "Дослідницькі інфраструктури для проведення передових наукових 
досліджень"

тис.ірн. Рішення наукової ради НФДУ від 30.01.2024 р.. 
протокол № 3

50 000,0

11 Грантова підтримка для виконання наукових досліджень і розробок за 
конкурсом "Кембридж -  НФДУ 2022. Індивідуальні гранти на проведення 
досліджень (розробок) для українських вчених (за підтримки Кембриджського 
університету. Велика Британія)"

тис.грн. Рішення наукової ради НФДУ від 30.01.2024 р.. 
протокол № 3

4 857,3

2 продукту

і Кількість проведених засідань комісії конкурсу од. Внутрішньогосподарський облік 40,0
2 Кількість проектів, поданих дія участі у конкурсі з відбору проектів з 

зиконання наукових досліджень і розробок, т о  фінансуватимуться за рахунок 
грантової підтримки

од. Внутрішньогосподарський облік 345,0

3 Кількість проведених наукових і науково-технічних експертиз проектів з 
виконання наукових досліджень і розробок

од. Внутрішньогосподарський облік 1 325.0

4 Кількість проектів, яким надано гранти для виконання наукових досліджень і 
розробок за конкурсом "Підтримка досліджень провідних та молодих учених"

ол. В ну грі ш ньогосполарськи й обл і к 2,0

5 Кількість проектів, яким надано гранти для виконання наукових досліджень і 
розробок за конкурсом "Наука дія безпеки і сталого розвитку України"

од. Внутрішньогосподарський облік 54,0

б Кількість проектів, яким надано гранти для виконання наукових досліджень і од. Вну лрі ш н ьогосподарськи й обл і к 66,0
розробок за конкурсом "Наука для відбудови України у воєнний та повоєнний 
періоди"



4
7 Кількість проектів, яким надано грант для виконання наукових досліджень і 

розробок за конкурсом "Передова наука в Україні"
од. Внутрішньогосподарський облік 47,0

8 Кількість проектів, яким надано гранти для виконання наукових досліджень і 
розробок за конкурсом "Наука для зміцнення обороноздатності України"

од. Внутрішньогосподарський облік 53,0

9 Кількість проектів, яким надано гранти для виконання наукових досліджень і 
розробок за конкурсом "Дослідницькі інфраструктури дія проведення 
передових наукових досліджень"

од. Внутрішньогосподарський облік 10,0

10 Кількість проектів, яким надано гранти дзя виконання наукових досліджень і 
розробок за конкурсом "Кембридж -  НФДУ 2022. Індивідуальні гранти на 
проведення досліджень (розробок) для українських вчених (за підтримки 
Кембриджського університету. Велика Британія)"

од. Внутрішньогосподарський облік 12,0

11 Кількість міжнародних ініціатив НФДУ. спрямованих на підтримку 
українських вчених

од. Внутрішньогосподарський облік 2,0

12 Кількість інформаційно-комунікаційних та навчальних заходів, проведених 
Офісом Горизонт Європа в Україні

од. Внутрішньогосподарський облік 9,0

13 Кількість наданих консультацій заявникам/учасникам програми «Горизонт 
Європа», НКП, ЦОВВ, урядовим організаціям щодо максимізації можливостей 
України в Рамковій програмі «Горизонт Європа»

од. Внутрішньогосподарський облік 150,0

14 Кількість інформаційно-комунікаційних заходів між Офісом Горизонт Європа 
в Україні з аналогічними офісами програми «Горизонт Європа» в країнах- 
членах ЄЄ та асоційованих країнах ЄЄ

од. Внутрішньогосподарський облік 3,0

3 ефективності

1 Середній розмір грантової підтримки 1 проекту з виконання наукових 
досліджень і розробок

тис.гри. Розрахунок 2 346,8

2 Середній розмір витрат на проведення 1 наукової і науково-технічної 
експертизи проекту з виконання наукових досліджень і розробок

тис.грн. Розрахунок 0,7

4 якості

1 Частка проектів з виконання наукових досліджень і розробок, що отримали 
[рантову підтримку у загальній кількості проектів поданих на конкурс

відс. Внутрішньогосподарський облік 31,9

2 Частка завершених проектів з виконання наукових досліджень і розробок від 
загальної кількості, яким надано гранти

відс. Внутрішньогосподарський облік 36,9

3 Відсоток реалізованих міжнародних ініціатив, спрямованих на підтримку 
українських вчених

відс. Внутрішньогосподарський облік 100,0

4 Частка проведених Офісом Горизонт Свропа в Україні інформаційно- 
комунікаційних та навчальних заходів у загальній кількості запланованих

відс. Внутрішньогосподарський облік 100,0

5 Повнота наданих відповідей на запити заявників/у часників програми 
«Горизонт Європа», НКП, ЦОВВ. урядових організацій щодо максимізації 
можливостей України в Рамковій програмі «Горизонт Європа»

відс. Внутрішньогосподарський облік 100,0

6 Частка проведених інформаційно-комунікаційних заходів Офісом Горизонт 
Європа в Україні та аналогічними офісами проірами «Горизонт Європа» в 
країнах-членах ЄЄ та асоційованих країнах у загальній кількості запланованих

відс. Внутрішньогосподарський облік 100,0



1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата №



Денис КУРБАТОВ
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201300 «Забезпечення діяльності Національного фонду досліджень, 
грантова підтримка наукових досліджень і науково-технічних 

(експериментальних) розробок»
(лист від 02.02.2024 № 1/1892-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗЕАА9288358ЕС00304000000Р72Р2С003261ВССЮ 
Підписувач брмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

07020-11-5/3526 від 05.02.2024


